
 

- EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

17 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Terça-feira, 17 de junho de 2025 - Edição nº 118

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 

 
  
 
 
 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 046/2024 
 
Processo: Tomada de Preços nº 20/2023 
Contratada: RAMON CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 26.774.750/0001-04, Rodovia 
BA 148, Casa, S/NI, Sala 01, Lagoa Funda, Sede, Brumado – BA. 
Objeto: Adição de prazo ao Contrato nº 046/2024, de Contratação de empresa 
para prestação de serviços de Construção de Quadra Poliesportiva no Distrito de 
Cristalândia, conforme Edital Tomada de Preço n.º 20/2023. 
Vigência: Até 01 de julho de 2025 
Valor: Não há impactos financeiros oriundos deste aditamento, permanecendo o 
valor global do instrumento contratual de R$ 332.939,46 (Trezentos e trinta e dois 
mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos). 
Data: 13 de junho de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
  

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 151/2021 
 
Processo: Chamada Pública Nº 007-2020 
Contratada: PRO MED LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida 
na Av. Otávio Santos, nº 227, sala 915, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da 
Conquista – Bahia, CEP 45.020-750, inscrita no CNPJ sob o número 
18.923.701/0001-68 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 151/2021, objetivando a 
continuidade de prestação de serviços médicos clínicos e especializados, 
consistente no atendimento das demandas de alta e média complexidade 
ambulatorial e hospitalar, destinados aos pacientes do município de Brumado. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais). 
Data: 27 de maio de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 117/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2022 
Contratada: C. M. CLINICA DE FISIOTERAPIA EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Rua Maranhão, 435, Bairro Jardim Brasil, na 
cidade de Brumado - Bahia, CEP 46100-000, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.983.915/0001-34 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 117/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de 
fisioterapia destinadas aos pacientes deste município, a serem realizadas na 
Clínica do Contratado. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 29.527,50 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 128/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2022 
Contratada: QUALIPHYSIO CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA,  pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Av. João Paulo I, nº 1298, Bairro 
Parque Alvorada, na cidade de Brumado - Bahia, CEP 46100-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 45.644.537/0001-22 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 128/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de 
fisioterapia destinadas aos pacientes deste município, a serem realizadas na 
Clínica do Contratado. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 23.495,00 (vinte e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 132/2022 
 
Processo: Chamada Priblica Nº 6-2022 
Contratada: CENTRO MÉDICO ÁVILA LTDA pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Rua A, nº 14, Sala 01, Vila de Catiboaba, na cidade de Brumado-
BA, CEP46100-000, inscrita no CNPJ sob o número 13.254.895/0001-32 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 132/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para a realização de 
PEATE (Potenciais Evocados Auditivos de Tronco Encefálico)/BERA. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 136/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 8-2021 
Contratada: LEANDRO LIMA SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida à Rua Leonidio Oliveira, nº 50, centro, na cidade de Barra do Choça 
- Bahia, CEP 45.120-000, inscrita no CNPJ sob o número 44.864.991/0001-26 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 136/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos de 
regulação e intervenção no SAMU - 192. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 38.750,00 (trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 165/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 10-2021 
Contratada: CEMO – CENTRO MEDICO E ODONTOLÓGICO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Pça da Matriz, nº 57, centro, na cidade 
de Candiba - Bahia, CEP 46-380-000, inscrita no CNPJ sob o número 
17.895.841/0001-07 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 165/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de servigos médicos 
clinicos e odontológicos especializados. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 170/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 8-2022 
Contratada: LIMA AGUIAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Rua Teodora da Silva Leite, n°573, Bairro Santa 
Tereza, na cidade de Brumado-BA, CEP 46100-000, inscrita no CNPJ sob o 
número 28.706.138/0001-20 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 170/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos de 
regulação e intervenção no SAMU - 192. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 84.250,00 (oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 174/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 5-2022 
Contratada: DION DHIEIQUE SERVICOS DE FISIOTERAPIA EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Horácio Jose dos Santos, Nº 547, 
Bairro Olhos D’Agua, na cidade de Brumado - Ba, CEP 46.100-000, inscrita no 
CNPJ sob o número 36.928.878/0001-39 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 174/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de fisioterapia. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 22.625,00 (vinte e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 175/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 5-2022 
Contratada: ICARO CAINAN CLINICA DE FSIOTERAPIA EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Euclides da Cunha N°280, Sala 
01, Centro, na cidade de Brumado - Ba, CEP 46.1000-000, inscrita no CNPJ sob 
o número 36.519.830/0001-77 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 175/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de fisioterapia. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 176/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 5-2022 
Contratada: JOANNE FIGUEIREDO CLINICA DE FISIOTERAPIA EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Osvaldo M. de Souza, Nº 
22, Bairro São José, na cidade de Brumado - Ba, CEP 46.100-000, inscrita no 
CNPJ sob o número 37.369.025/0001-77 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 176/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de fisioterapia. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 10.725,00 (dez mil, setecentos e vinte e cinco reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 193/2022 
 
Processo: Chamada Priublica nº 3-2022 
Contratada: DION DHIEIQUE SERVICOS DE FISIOTERAPIA EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Horácio Jose dos Santos, Nº 547, 
Bairro Olhos D’Agua, na cidade de Brumado - Ba, CEP 46.100-000, inscrita no 
CNPJ sob o número 36.928.878/0001-39 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 193/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de 
fisioterapia destinadas aos pacientes deste municipio, a serem realizadas na 
Clinica do Contratado. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 18.923,00 (dezoito mil, novecentos e vinte e três reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 197/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 8-2022 
Contratada: RSM-AAW SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, estabelecida na José Floriano Lago, nº 155, andar 1, centro, na cidade 
de Catu – Bahia, CEP 48.110-000, inscrita no CNPJ sob o número 
29.473.879/0001-70 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 197/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos de 
regulação e intervenção no SAMU - 192. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 129.950,00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 206/2022 
 
Processo: Chamada Pública Nº 8-2022 
Contratada: XP MEDIMAGEM SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida à Rua Alicio José de Lima, nº 278, Bairro Feliciano 
Pereira Santos, na cidade de Brumado - Bahia, CEP 46.100-000, inscrita no 
CNPJ sob o número 42.518.603/0001-20 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 206/2022, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos de 
regulação e intervenção no SAMU - 192. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 20-2022 
Contratada: CLÍNICA MÉDICA E CIRURGICA ERICKSON LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida João Paulo I, nº 564 - sala 
01 - Bairro Nobre, na cidade de Brumado - Bahia, CEP 46.100-000, inscrita no 
CNPJ sob o número 10.577.094/0001-10 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 009/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos, na modalidade de prescrição da clínica cirúrgica, destinados 
aos pacientes do SUS que necessitem de atenção e acompanhamento na 
enfermaria de clínica cirúrgica do Hospital Municipal. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2023 
 
Processo: Chamada Pública nº 24-2022 
Contratada: LOPES CLINICA MEDICA E ASSESSORIA LTDA pessoa jurídica 
de direito privado, estabelecida na Av. Doutor Antônio Mourão Guimarães, nº 
250, centro, na cidade de Brumado-Ba, CEP 46.100-097, inscrita no CNPJ sob 
o número 15.744.080/0001-67 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 031/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de regulação e autorização de consultas e procedimentos ambulatoriais 
e hospitalares, bem como treinamento para as equipes de Saúde da Família 
naquilo que se relaciona com a rede de encaminha. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 19-2022 
Contratada: ABDFL MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida à Rua Cloves Peregrino de Souza, nº 179, centro, 
na cidade de Itaguaçu - Bahia, CEP 47.440.000, inscrita no CNPJ sob o número 
48.421.542/0001-64 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 041/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos 
para o 2º posto de trabalho de regulação médica no SAMU – 192. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 22.550,00 (vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 074/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 22-2022 
Contratada: ULTRA-MED S/C LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Rua Adolfo Pessoa, 85, sala, Centro, na cidade de Livramento 
de Nossa Senhora - Bahia, CEP: 46.140-000, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.627.102/0001-92 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 074/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos de 
ultrassonografia, destinado ao Hospital Municipal Professor Magalhães Neto. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 64.605,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e cinco reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 085/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 9-2022 
Contratada: REZENDE E ROCHA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na situada à Av. Otavio Santos, nº 227, 
Sala 504, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista - Bahia, CEP 
45.020.210, inscrita no CNPJ sob o número 44.280.696/0 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 085/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos 
clínicos e odontológicos especializados. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 090/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 19-2022 
Contratada: BRUNA LUZ PEREIRA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Rua Marco Aurélio de Castro, nº 20, sala, centro, na cidade de 
Livramento de Nossa Senhora – Bahia, CEP 46.140-000, inscrita no CNPJ sob 
o número 40.382.157/0001-43 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 090/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para prestação de serviços médicos 
para o 2º posto de trabalho de regulação médica no SAMU – 192. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 104/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 20-2022 
Contratada: CLINICA CIRURGICA PEDIATRICA E MEDICA LIMITADA, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Alicio José de Lima, nº 278, 
Bairro Feliciano Pereira Santos, na cidade de Brumado - BA, CEP 46.100-000, 
inscrita no CNPJ sob o número 25.531.881/0001- 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 104/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos, na modalidade de prescrição da clínica cirúrgica, destinados 
aos pacientes do SUS que necessitem de atenção e acompanhamento na 
enfermaria de clínica cirúrgica do Hospital Municipal. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 108/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 20-2022 
Contratada: LB MÉDICOS UNIDOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na situada na Rua Duque De Caxias, 180, 1º andar, centro, na 
cidade de Riacho de Santana - Bahia, CEP 46.470-000, inscrita no CNPJ sob o 
número 20.521.948/0001-08 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 108/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos, na modalidade de prescrição da clínica cirúrgica, destinados 
aos pacientes do SUS que necessitem de atenção e acompanhamento na 
enfermaria de clínica cirúrgica do Hospital Municipal. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 136/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 20-2022 
Contratada: CENTRO MÉDICO SOUZA AGUIAR LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Praça Pedro Mandu, nº 29, sala, Centro, 
Livramento de Nossa Senhora – Bahia, CEP: 46140-000, inscrita no CNPJ sob 
o nº 18.148.936/0001-20 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 136/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos, na modalidade de prescrição da clínica cirúrgica, destinados 
aos pacientes do SUS que necessitem de atenção e acompanhamento na 
enfermaria de clínica cirúrgica do Hospital Municipal. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais). 
Data: 30 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 149/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 4-2023 
Contratada: BRASIL SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na situada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 286, centro, 
Brumado - Bahia, CEP 46.100-000, inscrita no CNPJ sob o número 
22.369.212/0001-83 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 149/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos de urologia e otorrinolaringologia para atender os pacientes do 
Hospital Municipal Professor Magalhães Neto e Policlínica Municipal Manoel 
Fernandes dos Santos. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 501.000,00 (quinhentos e um mil reais). 
Data: 09 de maio de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 154/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 4-2023 
Contratada: ORL ANDERSON ABREU LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Av. Messias Pereira Donato, n°163, Edif. Flores, Sala 108, Ev01, 
Bairro Aeroporto Velho, na cidade de Guanambi – BA, CEP: 46.430-000, inscrita 
no CNPJ sob o nº 43.908.127/0001-16 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 154/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos de urologia e otorrinolaringologia para atender os pacientes do 
Hospital Municipal Professor Magalhães Neto e Policlínica Municipal Manoel 
Fernandes dos Santos. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 255.600,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais). 
Data: 09 de maio de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 155/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2023 
Contratada: NAIARA BONFIM AGUIAR, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Av. Clemente Gomes, 235, sala, Parque Alvorada, na cidade de 
Brumado, estado da Bahia, CEP 46.100-000, inscrita no CNPJ sob o número 
36.044.268/0001-72 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 155/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de terapia 
com psicólogo, sessões de fonoaudiologia e audiometria, destinadas aos 
pacientes deste Município. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Data: 09 de maio de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 156/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2023 
Contratada: SAÚDE COMPANY SERVIÇOS MÉDICOS E 
REPRESENTAÇÕES  LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na 
Praça dos Meiras, Nº 164, centro, na cidade de Brumado/BA, CEP: 46.100-101, 
inscrita no CNPJ sob o número 29.846.244/0001-71 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 156/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de terapia 
com psicólogo, sessões de fonoaudiologia e audiometria. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Data: 09 de maio de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 157/2023 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2023 
Contratada: JULIANA DE OLIVEIRA SANTOS, pessoa jurídica de direito 
privado, estabelecida na Rua Euclides da Cunha, nº 81, andar 1, centro, na 
cidade de Brumado, estado da Bahia, CEP 46.100-149, inscrita no CNPJ sob o 
número 49.993.894/0001-57 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 157/2023, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de terapia 
com psicólogo, sessões de fonoaudiologia e audiometria. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Data: 09 de maio de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2024 
 
Processo: Chamada Pública Nº 11-2023 
Contratada: IMPERIAL SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida à Av. Juracy Magalhães, 158, Centro Livramento de 
Nossa Senhora/Ba, CEP 46.140-000, inscrita no CNPJ sob o número 
29.477.283/0001-49 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 030/2024, objetivando a 
continuidade de prestação de serviços médicos clínicos e odontológicos para 
atender os pacientes do Hospital Municipal Professor Magalhães Neto e 
Policlínica Municipal Manoel Fernandes dos Santos. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2024 
 
Processo: Chamada Pública Nº 5-2023 
Contratada: MV SERVIÇOS SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida à Rua João Cassiano, nº 311, Centro, Cep: 46.220-000 Cidade Rio 
do Antônio, Estado Bahia,  inscrita no CNPJ sob o número 53.294.904/0001-33 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 041/2024, objetivando a 
continuidade de prestação de serviços de regulação e intervenção no SAMU - 
192. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 55.600,00 (cinquenta e cinco mil e seiscentos reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2024 
 
Processo: Chamada Pública Nº 2-2024 
Contratada: W C R SERVIÇOS MÉDICOS LTDA pessoa jurídica de direito 
privado, estabelecida na Rua Av. Dr Aurélio Justiniano Rocha, nº 365, Centro, 
na Cidade de Paramirim/BA, CEP 46190-000, inscrita no CNPJ sob o número 
53.198.043/0001-90 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 049/2024, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos nas Unidades Básicas de Saúde. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 143.760,00 (cento e quarenta e três mil, setecentos e sessenta reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 059/2024 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2023 
Contratada: SALETE LEITE FONOAUDIOLOGA LTDA pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na com endereço à Rua Ana Rita Meira Lobo, 139. 
Bairro Olhos D'água, cidade de Brumado Bahia, inscrita no CNPJ sob o número 
54.378.903/0001 -30 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 059/2024, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de terapia 
com fonoaudiólogo, destinadas aos pacientes deste Município. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 060/2024 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2023 
Contratada: AS SAUDE E BEM.ESTAR PSICOLOGICO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, estabelecida na Rua Luiz De Barros Dias, N°133, Bairro Santa 
Tereza-Sede, Brumado Bahia, CEP 46.114-274, inscrita no CNPJ sob o número 
54.484.108/0001-26 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 060/2024, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de terapia 
com psicólogo, sessões de fonoaudiologia e audiometria. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2024 
 
Processo: Chamada Pública Nº 3-2023 
Contratada: PEREIRA SAMPAIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Rua Ezequiel Francisco De Oliveira, 351, Belo Horizonte, 
GUANAMBI - BA, CEP: 46430000, inscrita no CNPJ sob o número 
52.395.452/0001-13 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 068/2024, objetivando a 
continuidade de contratação de empresa para realização de sessões de terapia 
com psicólogo, sessões de fonoaudiologia e audiometria, destinadas aos 
pacientes deste Município. 
Vigência: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
Data: 28 de abril de 2025 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 
 

 

Terça-feira
17 de junho de 2025
Edição nº 118

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: F41AF4416C-F7FE803131-F476CD9C79-0C55B8F07A | Edição: 118

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-17T18:28:30-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




